
 

 

UFFICIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

Determina n. 13 del 06.03.2024 

 

Oggetto: Approvazione liste di carico TARI (Tassa sui rifiuti) Esercizio 2023 
 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Decreto sindacale n. 53 del 22/06/2022 è stata conferita la responsabilità di Area 

Amministrativa – Contabile – Tributi; 

Atteso che la Legge 27.12.2013 n.147 e s.m.i. all’art.1, commi 639 e seguenti, ha istituito e disciplinato l’imposta 

unica comunale (IUC) basata su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato 

alla loro natura e valore e l’altro, collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali, comprendente la 

TARI, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 

Visto l'art.1 comma 138 della Legge 27.12.2019 n.160, ove si stabilisce che “a decorrere dall'anno 2020, 

l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad 

eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI);  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2021 con la quale è stato approvato il regolamento 

per l’applicazione della Tari; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 21.06.2023 con la quale è stato confermato il Piano 

Economico Finanziario (PEF) e le tariffe Tari per l’esercizio 2023; 

Considerato che è stata predisposta la lista di carico per l’anno 2023 della Tari  costituita da n. 1.053 avvisi per un 

importo complessivo di € 187.183,00; 

 

Considerate le scadenze di versamento per come di seguito specificato: 

a) 15.04.2024 prima rata o unica rata; 

b) 15.05.2024 seconda rata; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della lista di carico; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. Approvare la lista di carico relativa ai corrispettivi della Tari per l’anno 2023 costituita da n. 1.053 

avvisi per un importo complessivo di € 187.183,00; 



2. Di predisporre le scadenze di versamento per come di seguito specificato: 

a) 15.04.2024 prima rata o rata unica; 

b) 15.05.2024 seconda rata; 

 

3. Di disporre che la suindicata lista di carico venga esclusa dalla pubblicazione per ragioni di riservatezza; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale internet 

dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Stefanaconi, lì 06.03.2024                                      IL RESPONSABILE DI AREA 
                                         F.to Dott. Michele Piperno 

 
 

 

 
Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
In relazione al disposto dell’art. 147 – bis e dell’art. 151;  

 
Stefanaconi, lì 06.03.2024 

 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                              F.to Dott. Michele Piperno 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.  Reg.Pub. 

 
Stefanaconi , lì 06.03.2024 

 
                                                      IL RESPONSABILE DI AREA 
                                                    F.to Dott. Michele Piperno 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

   

 

 


